Habetis, Venerabiles Fratres, quos et qua ratione elaborare in causa per
difficili necesse sit. — Accingendum ad suas cuique partes, et maturrime quidem, 
ne tantae iam molis incommodum fiat insanabilius cunctatione medicinae. Adhibeant 
legum institutorumque providentiam, qui gerunt respublicas: sua meminerint officia 
locupletes et domini enitantur ratione, quorum res agitur, proletarii: cumque re
ligio, ut initio diximus, malum pellere funditus sola possit, illud reputent universi, 
in primis instaurari mores christianos oportere, sine quibus ea ipsa arma prudentiae, 
quae maxime putantur idonea, parum sunt ad salutem valitura. — Ad Ecclesiam 
quod spectat, desiderari operam suam nullo tempore nulloque modo sinet, tanto plus 
allatura adiumenti, quanto sibi maior in agendo libertas contigerit : idque nominatine 
intelligant, quorum munus est saluti publicae consulere. Intendant omnes animi in
dustriaeque vires ministri sacrorum: vobisque. Venerabiles Fratres, auctoritate prae
euntibus et exemplo, sumpta ex evangelio documenta vitae hominibus ex omni o r
dine inculcare ne desinant : omni qua possunt ope pro salute populorum contendant, 
potissimumque studeant et tueri in se, et excitare in aliis, summis iuxta atque in
fimis, omnium dominam «c reginam virtutum, caritatem. O ptata quippe salus 
expeetanda praecipue est ex magna effusione caritatis : christianae cartiatis intelligi- 
mus quae totius Enangelii compendiaria lex est, quaeque semetipsam pro aliorum 
commodis sem per devovere parata, contra saeculi insolentiam atque immoderatum 
amorem sui certissima est homini antidotus : cuius virtutis partes ac lineamenta
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divina Paulus Apostolus iis verbis expressit: C aritas p a tien s  est, benigna e s t : non  
(fuaerii guae su a  sunt : om nia suffert : om nia sustinet.

Divinorum munerum auspicem ac benevolentiae Nostrae testem vobis sin
gulis, Venerabiles Fratres, et Clero populoqne vestro apostolicam benedictionem 
peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Perrum die XV Maii An. MDCCCXCI. Pontificatus 
Nostri Decimoquarto.

LEO PP. XIII.
О т ъ  E n . О р д и н а р і а т а .

Перемишль, дня 7. Червця 1891.

Ч. 31. Ч. 490.

Посли декрету „Конкордія (D. е.) маютъ дѣти незаконні* належати до 
обряда матери. Случаи узаконенія такихъ дѣтей черезъ полнѣйте сопружество ро
дичей. не суть въ ..Конкордіи“ предвитженіи. Позаякъ »lox non agit retro* зда- 
валобися. що въ такихъ случаяхъ мае ся застосовати нерве и загальне правило „Кон
кордіи Quilibet in su o  n a t i v o  r i t u  perm anere tenetur (конкордія t. а.) Н асу
противъ того рѣшила конгрегація de Propaganda Fide подъ днемъ 11. Листопада 
1890 Ч. 1G70 слѣдуюче: Neque obstat in eodem Decreto (»Concordiae* D e legi:) 
»Illegitimae proles sequantur matris ritum.« In casu enim de quo agitur, est Michael 
N ob subsequens matrimonium parentum suorum filius legitimus Josephi.«